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Høringssvar vedr. Høring af udkast til bekendtgørelse og miljørapport for 
en energipark ved Revsing i Vejen Kommune 

ID 804 Revsing Energipark 

Danske Museer tillader sig at fremsende bemærkninger til bekendtgørelse og 
miljørapport, om end vi ikke er blevet anmodet herom, idet der blandt andet er tale om 
væsentlige forhold vedr. museumsloven og beskyttelse af kulturarv. 

Bekendtgørelse og miljørapport vil således give ændrede rammer for tilladelser til 
konkrete projekter, herunder en videre adgang til at dispensere fra visse regler i 
museumsloven. Det drejer sig bl.a. om dispensationer m.v. i sager om 
fortidsmindebeskyttelseslinjen og sten- og jorddiger.   

Danske Museer noterer sig, at Museet Sønderskov har været høringspart i den 
indledende fase omkring afgræsningsrapporten, jf. Miljørapporten. Danske Museer 
noterer sig endvidere, at der i Museet Sønderskovs generelle screening ift. 
fortidsminder og øvrige kulturhistoriske interesser bemærkes at: 

ʼI et større område fra Gesten Å mod nord og ned til Revsinggård og Energinets 
transformerstation mod syd, er der registeret en høj koncentration fortidsminder. 
Revsings historiske landsbykerne er beliggende midt i dette område. Fortidsminderne 
består af primært gravhøje og fladmarksgrave fra yngre stenalder og bronzealder. 
Derudover er der fundet mindre spor af bebyggelsesaktiviteter fra ældre jernalder 
omkring Revsing-landsbyen.̓  

Desuden at: 

ʼMht. Energipark Revsing har museet udpeget to områder med kulturhistoriske 
interesser, hvor der kan være en højere risiko for forekomst af fortidsminder. Men i 
forhold til museumsloven er alle jordfaste fortidsminder beskyttet, og derfor vil Museet 
foreslå, at forud for konkrete byggeri- og anlægsarbejder kontaktes Museet for at 
vurdere, om risikoen for kendte og ukendte fortidsminder på et pågældende areal kan 
blive berørte af jordarbejdet I mange tilfælde vil Museet anbefale, at der foretages 
arkæologiske forundersøgelser forud for jordarbejdetʼ 
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Danske Museer ønsker ikke at stå i vejen for etablering af statslige energiparker, men 
ønsker, at man i processen beskytter og sikrer de kendte og potentielt uopdagede, 
værdifulde fortidsminder, hvis destruktion eller beskadigelse vil være uoprettelig. 

Danske Museer opfordrer derfor kraftigt til, at: 

- det lokale museum med arkæologisk ansvar for et berørt område (her Museet 
Sønderskov) ifm. etablering af en statslig energipark (her Energipark Revsing) i 
tillæg til den indledende generelle screening, altid inddrages forud for konkrete 
byggeri- og anlægsarbejder med henblik på at foretage arkæologiske 
forundersøgelser, inden jordarbejdet sættes i gang. 

- der ved dispensation fra 100 meter fortidsmindebeskyttelseslinjen i forbindelse 
med etablering af en statslig energipark altid bliver foretaget arkæologiske 
(for)undersøgelser, før anlægsarbejder går i gang. 

 

Med venlig hilsen 

Dorthe Hammerich Rasmussen 

På vegne af: 

Direktør, Nils M. Jensen 

Danske Museer (ODM) 
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